

انکاس آیینه

ماجرای کیسه کردن ماست‌ها و انبار کردن ماسک‌ها

جنابعالی طبق وظیفه قانونی و وظیفه شکرگزاری نعمت درایت و شجاعتی که خداوند به شما از زانی داشته‌است باید باری بیشتری نصیب وزارت بهداشت بفرمایید. این کمک معطوف به کشف و تعقیب صاحب منصبان و کارگزاران مفسدی است که پشت ماجرا هستند. شاید همان‌طور که در سازمان غذا و دارو توفیق مبارزه با فساد در عرصه دارو، فراهم شد، با حمایت دستگاه قضا، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جناب دکتر نمکی بتواند با فساد در عرصه تجهیزات پزشکی نیز توفیق به دست آورد.»(۴) «...کریم‌خان مختار السلطنه از رجال (قدر تمدن و در‌ستکار که در کتاب شرح رجال ایران به نیکی از او یاد شده است) در دوره ناصری و مظفری در اواخر سلطنت ناصرالدین شاه بود. در آن دوران هیچ نظارتی روی میوه‌فروشان، لبنیاتی‌ها، قصابان و خبازان نبود و آنها نرخ معین و ثابتی روی اجناس‌شان نمی‌گذاشتند. اما با منصوب شدن مختار السلطنه به وزارت نظمیّه، از آنجا که مردی کاردان و با تدبیر بود بلافاصله اوضاع را در دست گرفت و گروهی را موظف کرد تا بر قیمت مواد خوراکی نظارت داشته باشند و جلوی گرانفروشی را بگیرند. یک روز به مختار السلطنه خبر دادند که نرخ ماست در تهران خیلی گران شده و طبقات پایین نمی‌توانند این ماده غذایی را تهیه کنند.

وی با لباس میدل و قیافه ناشناس به سراغ ماست‌فروشان رفت و مقداری ماست خواست. یکی از ماست‌فروش‌ها که مختار السلطنه را نشناخته و فقط نامش را شنیده بود، پرسید: چه جور ماستی می‌خواهی؟ مختار السلطنه گفت: مگر چند جور ماست داریم؟ مرد در جواب شخص ناشناس گفت: معلوم می‌شود اهل تهران نیستی و تازه به اینجا آمدی و نمی‌دانی که دو جور ماست داریم. یکی ماست معمولی و یکی هم ماست مختار السلطنه. مختار السلطنه با حیرت از ترکیب و خاصیت این دو نوع ماست پرسید و مرد ماست‌فروش ادعا داد: ماست معمولی ماست سفت و چرب است بدون آنکه داخلش آب ریخته باشد و قیمتش هم گران است و دیگری ماستی است که نصفش آب است و ما آن را به قیمتی که مختار السلطنه تعیین کرده است، می‌فروشیم و به همین دلیل به آن ماست مختار السلطنه می‌گوییم. مختار السلطنه پرسید: حالا مردم عادی چطور این ماست را که شبیه دوغ است می‌خورند؟ فروشنده گفت: ماست را داخل کیسه می‌ریزند، آویزان می‌کنند یک مدت که بماند آبش خارج و ماست سفت می‌شود. مختار السلطنه که تا آن موقع خونسردی‌اش را حفظ کرده بود بیش از این طاقث نابورد و به فرانشان حکومتی دستور داد تا ماست‌فروش را جلوی دکانش به طور وارونه آویزان کنند و بعد شلوارش را محکم ببستند و مختار السلطنه رو به ماست‌فروش کرد و گفت: آنقدر به این شکل آویزان باید باشی تا تمام آب‌هایی که داخل این ماست‌ها کردی از شلوارت بریزد تا دیگر جرات نکنی آب داخل ماست بکنی. وقتی سسایر ماست‌فروش‌ها از این جریان باخبر شدند بلافاصله ماست‌های خود را کیسه کردند تا آبش گرفته شود که به سرانجام آن ماست‌بند دچار نشوند. که از این زمان به بعد این دو ضرب‌المثل «ماست مختار السلطنه» که منظور آن است در اصالت کالا یا جنس ارایه شده تردید یا اطمینان از تقلب داشته باشد و «ماست‌ها را کیسه کردن» که حاکی از ترس، تسلیم و جاخوردگی بود، در نزد تهرانیان تا به امروز رواج پیدا کرد...»(۵)
بدان امید که ناظران و مدیران و کارگزاران با اقدام قانونی ماسک‌ها و مواد بهداشتی احتکار شده از انبار‌ها را بیرون بریزند و هر چه زودتر و با قیمت مصوب به دست مصرف‌کنندگان برسانند و محترکان را به دست قانون بسپارند تا در آینده به‌کویند ماست‌فروش‌ها در زمان ریاست مختار السلطنه بر شهربانی و نظمیّه تهران ماست‌ها را کیسه کردند و در اسفند ماه سال ۱۳۹۸ محترکان به محاکم قضایی و دادگستری معرفی شدند و ماسک‌های احتکار شده را از انبار‌ها بیرون ریختند و دولت‌مردان به دست مردم رساندند.

«...ساخت پل ورسک از اواسط آبان سال ۱۳۱۳ آغاز و افتتاح رسمی آن روز ۵ اردیبهشت ۱۳۱۵ انجام شد. هزینه‌هاحدت پل ورسک ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال اعلام شد... در برخی روایت‌ها درباره روز افتتاح این پل آمده است که به دستور رضا شاه سرمهندس اتریشی‌ای این مؤلف شد تا در هنگام عبور اولین قطار زیر پل قرار بگیرد تا در صورت تخریب پل، اولین شخص کشته شده از این حادثه خود او باشد... (با گذشت بیش از ۸۰ سال) از ساخت پل ورسک، قطار تهران – ساری هر روز دوبار از روی این پل می‌گذرد. قطارهای گرگان و قطارهای باروری و سوسختی نیز، از روی پل ورسک می‌گذرند. پل ورسک به‌عنوان یکی از مهم‌ترین آثار مهندسی راه‌آهن ایران به ثبت ملی رسیده‌است.»(۶)

چه بسا پل‌ها و ساختمان‌هایی که ده‌ها سال از احداث آنها می‌گذرد در سیل اوایل امسال خسارت چندانی ندید و یا سالم ماند اما بعضی از پل‌هایی که بیشتر از یک یا چند سال از ساخت آن نگذشته بود هنگام جاری شدن سیل فرو ریخت. حسن ختام مقاله به درج فرزی از فرمان مولای متقیان حضرت علی‌بن ابی‌طالب به مالک‌اشتر اختصاص می‌یابد که آن حضرت می‌فرمایند: «...و برای نیازمندان قسمتی از اوقافت را اختصاص بده که خود تو شخصاً با آنان رویاروی و شسوی و برای آنان اذن عمومی بدهی که با تو هم‌نشین شوند. در این مجلس که با متن مردم هم‌نشین می‌شوی می‌توانی برای خدایی که ترا آفریده‌است تواضع و فروتنی نمایی وقتی این مجلس تشکیل یافت سربازان و دستیاران و نگهبانان و پاسبان‌هایت را از تعرض به مردم جلوگیری کن تا گوینده بدون بیم و لگنت‌زبان و نقص، سخن تو را با تو در میان بگذارد، زیرا من بارها از رسول خدا صلی... علیه و آله و سلم شنیدم که فرمود: هیچ‌امتی به مقام رشد و قداست نائل نخواهد گشت مگر این که حق ناتوانان آن امت از اقوام ایشان بدون نقص و لگنت زبان گرفته شود...»(۷)

مدیرمسئول

پی‌نوشت‌ها:
۱- «هیج‌البلاغه»، ترجمه محمد دشتی(ره)، صفحه ۵۲۹، حکمت ۴۵۵-۲. آیین شهرداری، مقدمه کتاب صفحه ۱۴، چاپ ۱۳۶۰ شمسی-۳- مشرق‌نیوز، ۹۸/۱۲/۷-۴ آرمان ملی، ۹۸/۱۲/۱۳-۵ روزنامه شرق، شماره ۱۵۹۶، ۹۱/۵/۱۶، صفحه ۱۱ (تهران) و صفحه ۲۶۰، ۲۶۱ و ۲۶۲ رجال ایران، جلد ۵، چاپ دوم، سال ۱۳۵۷ شمسی-۶- باشگاه خبرنگاران جوان، ۱۳۹۴/۶/۹
۷- «حکمت اصول سیاسی اسلام»، علامه استاد محمدتقی جعفری، صفحه ۲۵۴، چاپ ۱۳۸۶، انتشارات آستان قدس رضوی.

پیشنهاد

یادآوری دو نمونه‌ی موفق مدیریت بحران در دهه‌ی ۶۰ و ۸۰



انصاف‌نیوز- سجاد ستایشی فعال دانشجویی و سخنگوی اسبق انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم‌پزشکی تهران، درباره‌ی وضعیت کنونی کشور در مواجهه با ویروس کرونا و چگونگی مدیریت بحران نوشته است:
عجیب است در شرایطی که ریاست محترم ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا به مردم توصیه مؤکد می‌کند که در خانه بمانید و همچنین دیگر مسئولین حوزه سلامت نیز، چنین توصیه‌ای دارند اما همچنان در ادامه صحبت‌های همان مسئولین محترم شاهد آن هستیم که از نحوه شیفت‌بندی‌ها و یا افزایش و کاهش ساعات اداری صحبت می‌کنند، به‌طوری‌که همین چند روز پیش درگیری و کشاکشی در مورد تغییر ساعت کار ادارات تهران و یا تعطیلی و سپس لغو تعطیلی استان‌های قم و البرز مطرح شد. مشخصا این نشان از یک «تناقض» بزرگ هم در گفتار و هم در عملکردهاست که امروز شاید یکی از اصلی‌ترین دلایل ثبات بحران در مدیریت کشور باشد. اگر تلاش کنیم به یافتن ریشه مشکلات و علت‌العلل آن‌ها مشخص می‌شود که از اصلی‌ترین ادله، می‌توان به عدم پذیرش اشتباهات در تصمیم‌گیری‌ها و از آن بدتر اصرار بر ادامه همان اشتباهات نام برد که نمونه

پیشنهاد نوه امام به دولت

مرتضی اشراقی، نوه امام خمینی (ره)

در اینستاگرام خود نوشت: امروز ما شاهد گسترش ویروس کرونا در بین مردم عزیز کشورمان هستیم. ضمن تشکر از وزارت بهداشت

تعیین وثیقه برای آزادی هنگامه شهیدی

وکیل مدافع هنگامه شهیدی ابراز امیدواری کرد که موکلش با تأمین وثیقه از زندان آزاد شود. به گزارش ایسنا، مصطفی ترک همدانی در تویتر نوشت که مقامات قضایی پذیرفته‌اند هنگامه شهیدی در قبال تأمین وثیقه به مرخصی بیاید. او ابراز امیدواری کرد که در صورت تأمین وثیقه، موکلش آزاد شود. ۵ تیر سال ۹۷ هنگامه شهیدی در جزیره کیش بازداشت شد. دادستان تهران ۱۰ تیر ۹۷ از صدور کیفرخواست برای هنگامه شهیدی با پنج عنوان اتهامی خبر داد و گفت که این پرونده به زودی جهت محاکمه به دادگاه ارسال خواهد شد. مصطفی ترک‌همدانی در اوایل سال ۹۸ گفته بود: رأی محکومیت موکلم در دادگاه بدوی که مجموعاً ۱۲ سال و ۹ ماه حبس بود و ۷ سال و نیم آن قابل اجرا بود، با رد تجدیدنظرخواهی موکلم و بنده در شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران مستقر در دادگاه انقلاب، عیناً تأیید شد.

و کادر درمانی و مدافعان سلامت کشور که اینبار نیز لائورانه به جنگ با این بیماری می‌روند، از مردم عزیز می‌خواهم که همگی نقش خود را در ریشه‌کنی این بیماری ایفا کنند. یکی از راهکارهای ارائه شده از سوی وزارت بهداشت، خود قرنطینی افراد جامعه است و ایمنی طرح در جلوگیری از شیوع این بیماری بسیار مؤثر می‌باشد.

متأسفانه شاهد آن هستیم که با وجود اطلاع‌رسانی‌های زیاد مبنی بر خود قرنطینی‌گی به‌عنوان مهم‌ترین عامل قطع کردن زنجیره بیماری، عده‌ای در پشت راه‌های بسته شهرها مانده‌اند و باعث برهم ریختگی نظم جاده‌ها شده‌اند. پیشنهاد اینجانب برای جلوگیری از پیش‌آمدن مجدد این شرایط این است که، دولت در اسرع وقت اقدام

از ظرفیت کسانی که در مدیریت چنین بحران‌هایی کارنامه‌ای موفق داشتند و به‌اصطلاح اهلیت دارند استفاده شایسته و بایسته گردد. از قضا دو نمونه مهمی که در کشور شاهد بودیم، یکی در دوران دفاع مقدس و جنگ نظامی بود که برای نمونه امید به زندگی از ۵۱ سال به حدود ۶۱ سال در این دوران افزایش یافت درحالی‌که اصولاً این میزان بایستی در شرایط جنگی کاهش یابد و یا نرخ مرگ‌ومیر کودکان زیر ۵ سال از حدود ۱۴۰ مورد از هر ۱۰۰۰ نفر به ۶۸ مورد کاهش یافت. در همین دوران هم نرخ مرگ‌ومیر کودکان زیر ۱ سال از ۱۰۰ مورد در هر ۱۰۰۰ تولد به ۵۳ مورد کاهش یافته است. همچنین در دوران دفاع مقدس نرخ مرگ‌ومیر مادران در زایمان از ۲۲۰ مورد به ۵۶ نفر کاهش یافت.

نمونه دوم هم در بازه زمانی سال ۱۳۸۲ بود که وزارت بهداشت و درمان وقت که در آن زمان تحت مدیریت مسعود پزشکیان بود با برنامه‌ریزی‌ها و پیشگیری‌های لازم از مدتی قبل نسبت به شیوع ویروس «سارس» و ورود آن به کشور علی‌رغم گسترش آن در برخی کشورهای جهان خصوصاً کشورهای آسیایی جلوگیری کرد. برخی از این اقدامات که با همکاری و بسیج برخی دستگاه‌های دیگر نیز انجام شد عبارت بودند از: تشکیل یک ستاد در وزارت بهداشت و درمان پیش از ورود این ویروس به کشور جهت پیگیری موضوع، انجام اقداماتی جهت ایزوله‌کردن بیمارانی که از کشورهای آلوده وارد ایران می‌شوند، بستری افراد مشکوک به سارس در بیمارستان، تخصیص سر به بیمارستان امام خمینی (ره)، لبافی‌نژاد و لقمان برای پذیرش بیماران مشکوک به سارس در تهران، اطلاع‌رسانی به مردم، اطلاع‌رسانی صحیح به وزارت امورخارجه، سازمان ایرانگردی و جهانگردی و سایر دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها، کنترل فرودگاه‌ها، جزو یک پزشک در مسیر پرواز و جداسازی بیمار مشکوک در ناحیه خاصی از هوایما و…

به وضع جرمه‌های بسیار سنگین برای این دسته از سفرهای تفریحی و غیرضروری کند؛ چرا که این افراد، که احتمالاً از سر ناآگاهی دست به اینگونه اعمال می‌زنند، اینبار نه تنها جان خود را به خطر می‌اندازند، بلکه با ادامه زنجیره این ویروس، برای جان تمامی هم‌میهنان عزیز کشورمان خطر آفرین می‌شوند.

میانگین مصرف روزانه بنزین به ۷۲ میلیون لیتر رسید

روزانه بنزین کشور پیش رسیده. این در حالی است که کاهش پلکانی مصرف بنزین با شیوع ویروس کرونا و در پی آن خانه‌نشین شدن مردم و کاهش محسوس تردد خودروها، در ۱۶ روز نخست اسفندماه ادامه یابد.

افزایش ۲۷ درصدی سپرده‌های بانکی

آرمان‌ملی: آمارهای بانک مرکزی از افزایش ۲۷ درصدی مانده سپرده‌ها و ۲۲٫۳ درصدی مانده تسهیلات بانکی در پایان آبان ۹۸ نسبت به مقطع مشابه سال قبل حکایت دارد. گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و

ارزی بانکها و مؤسسات اعتباری در پایان آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ حاکی از آن است که مانده کل سپرده‌ها بالغ بر ۲۲۴۲۲۷ هزار میلیارد ریال شده که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۳۵۶۹۱ هزار میلیارد ریال (۲۷ درصد) و نسبت به پایان سال قبل

نوروز و پرستاران جبهه مقاومت

شادمانی و شکتگی برونی را به درون ببریم. خوشین را شادمانه بشکفانیم. ما بارها آشکارا نشان داده‌ایم که می‌توانیم از ویرانی، آبادانی و از اندوه، شادی و از خوار، والایی و از تیرگی، روشنایی بسازیم این‌بار نیز می‌باید آشکار و استوار نشان دهیم که بر آنچه پیش آمده است چیره خواهیم شد. از زرفای دل و اعماق وجود و با نهایت صمیمیت باید از پزشکان و پرستاران و کارکنان کلیه بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های سراسر کشور که شبانه‌روز با تلاش مستمر می‌کوشند که هم‌میهنان را از رنج این بیماری دور بدارند و درمان کنند سیاست می‌گذاریم و یکدل و یک‌زبان تکرار

می‌کنیم این بیت عمان سامانی را که: باز دل را نوبت بیماری است/ ای پرستاران زمان یاری است. دیگر بار از فرماندهان و افسران و سربازان خط مقدم جبهه سلامت و متشکریم و از آنان درخواست داریم که بعضی حرمت‌شکنی‌ها، کج‌خلقی‌ها، تنگ‌نظری‌ها و بی‌مبالاتی‌ها را به دل نگیرند و بر عزم راسخ و استوار خویش تا از بین بردن کامل بیماری و شفای تمامی بیماران از پای نکشینند زیرا آنان که با مبدا عالم هستی ارتباط و پیوند دارند به خلق خدا محبت می‌کنند. بیماران را ضمن مداوا امید می‌بخشند و چون کشتی نجات بسر روی امواج

مجلس یازدهم نارضایتی‌ها را به حداقل برساند

دبیر کل حزب جمهوریت ایران اسلامی گفت: مجلس یازدهم و دولت باید با همکاری یکدیگر تلاش کنند تا نارضایتی‌ها را به حداقل برسانند و مشکلات اقتصادی و اجتماعی را برطرف کنند.حجت‌الاسلام والمسلمین رسول منتجب‌نیا با اشاره به درگیری کشور با مشکلات مختلف، اظهار کرد: مردم نارضایتی دارند، دولت مشکلاتی دارد و برخی ضعف‌ها و ناکارآمدی‌ها وجود دارد؛ بنابراین باید مسائل دوران رقابت انتخابات مجلس کنار گذاشته شود؛ زیرا در غیر این‌صورت مشکلات کشور باقی می‌ماند. وی با بیان اینکه مجلس یازدهم بار سنگینی بر دوش دارد و جناح پیروز انتخابات که اکثریت مجلس را تشکیل داده است باید به اولویت‌های کشور توجه کند، ادامه داد: مردم به لحاظ اقتصادی دچار مشکلات جدی هستند. من نمی‌گویم مشکلات باید با معجزه و یک شبه حل شود، اما اگر مجلس و دولت فعلی دست به دست هم می‌داند، از نظرات کارشناسی استفاده کرده و اقدام شجاعانه داشتند، کار به اینجا نمی‌رسد. حالا مجلس یازدهم و دولت باید با همکاری یکدیگر تلاش کنند تا نارضایتی‌ها را به حداقل برسانند و مشکلات اقتصادی و اجتماعی را برطرف کنند.

همه، دستورات و توصیه‌های وزارت بهداشت را رعایت کنند

رئیس جامعه روحانیت مبارز با تقدیر از تلاش مجاهدانه پزشکان، پرستاران و دست‌اندرکاران وزارت بهداشت و درمان تاکید کرد: همه مردم باید دستورات و توصیه‌های وزارت بهداشت و مسئولان مبارزه با این بیماری را رعایت کنند تا از گسترش بیش از پیش آن جلوگیری به عمل آید. آیت‌ا... محمدعلی موحدی کرمانی با تقدیر از تلاش مجاهدانه پزشکان، پرستاران و دست‌اندرکاران وزارت بهداشت و درمان افزود: من به نوبه خود از این عزیزان تشکر ویژه دارم و حقیقتاً آنچه که مطلع شدم حاکی از این است که این عزیزان جانفشانی می‌کنند و در این جهاد بزرگ همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند، خوب شرکت کرده‌اند و خودشان را به خطر انداختند تا مردم به سلامت و عافیت نائل آیند. وی بایسان اینکه روحانیت در این صحنه پیش آمده و حضوری فعالانه و دلسوزانه دارند، افزود: روحانیت معظم و طلاب و فضلا در شهرهای مختلف به هر نحوی که توانسته‌اند به میدان آمده‌اند و با روحیه جهادی در حال ضد‌عفونی کردن معابر و بیمارستان‌ها و کمک به بیماران هستند و حتی برای تهیه اقلام بهداشتی و سبد مواد غذایی و بهداشتی برای خانواده‌های کم‌بضاعت در میدان عمل حضور دارند.

پیام‌رسان سروش به مزایده گذاشته شد

با وجود تبلیغات و تلاش‌های گسترده برای جا انداختن پیام‌رسان سروش به‌جای تلگرام، صدواسیما برای نوبت دوم فراخوان مزایده این پیام‌رسان را آگهی کرده است. به‌گزارش ایران، براساس آگهی مزایده عمومی منتشره از سوی صدواسیما که برای نوبت دوم منتشر شده، مهلت دریافت اسناد مزایده، از ساعت ۱۲ دوشنبه ۱۲ اسفند تا ساعت ۱۶ شنبه ۱۷ اسفند ماه ۹۸ اعلام شده بود. پیام‌رسان سروش به‌موازات فرآیند فیلترینگ تلگرام تولید و با تبلیغات گسترده شبکه‌های مختلف صدواسیما تلاش شد جایگزین تلگرام شود؛ به‌گونه‌ای که مدیر این پیام‌رسان، فروردین ۹۷ گفته بود «سروش» با قابلیت‌های بیشتر جای تلگرام را می‌گیرد. با این حال هم با بالا رفتن تعداد کاربران دچار برخی مشکلات فنی شد و هم در مجموع آن‌گونه که در نظر بود مورد استقبال قرار نگرفت.

طوفانی‌اند.

حسن ختام این مقوله را با دو بیت شعر زیبا به پایان می‌آوریم که:

آمد بهار و گیتی زیبا شد و دلازم/ خندان و خرم آمد از خار تا به خارا
در این زمان زیبا دژ بر بهار بستن/ تلخ و تڑش نستنی یار، که راست یارا(۱)
و جودتان را طراوت و شادمانی بخشد.
بیماران را از آسوده بیماری برهاند و خانواده‌هایشان را از گزند و آسیب ننگه دارد و جامه رحمت و غفران خویش بر درگذشتگان فرو بوشد.
چنین باد.
پی‌نوشت: ۱- برگرفته از گفتار دکتر جلال‌الدین کزازی

مردم از هر گونه تردد غیر ضروری در شهرها و جاده‌ها اجتناب کنند



گرفته‌ایم، مجموعه ایشان چکار می‌کرد؟ اگر این موضوع نبوده پس این همه اظهارنظر درباره اینکه ما هدف هجوم بیولوژیک بوده‌ایم، برای چیست؟» مجری این برنامه با بیان اینکه «آقای جلالی به برنامه‌های تلویزیون نمی‌آید و می‌گوید کار دارد، افزوده است: «آقای جلالی! ما وقتی با دپاندد غیرعامل کاری نداریم شما راه به راه در تلویزیون هستید. الان که دقیقاً شما باید پاسخگو باشید و بگویید موضوع از چه قرار است، می‌گویید وقت ندارید.» سردار جلالی در پاسخ‌بخ به این انتقاد مجری سیما گفته است: «آقای دلاوری عزیز جسارتان را می‌پسندم. شما مبتنی بر فهم خودتان از قضیه حرف می‌زنید. درباره موضوع کرونا و جنگ بیولوژیک چند روز پیش با خبرگزاری فارس مصاحبه کردم. راجع به ابعاد دیگر مسأله به دلایلی مجبور بودم فعلاً سخنی نگویم. فکر کنم با بیان انتقاداتان این قفل شکسته شود.»

روح جمعی ایجاد شده ما را از کرونا عبور می‌دهد

سختگویی دولت گفت: با خروج از شوک اولیه مواجهه بسا کرونا همه به خود آمده‌ایم و به امید خدا از تلخی‌ها عبور خواهیم کرد. علی ربیعی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «بحران‌ها فراز و فرود دارند؛ بحران کرونا نیز از این قاعده مستثنی نیست. با خروج از شوک اولیه مواجهه با کرونا همه به خود آمده‌ایم در کنار هم قرار گرفته‌ایم، قطعاً با روح جمعی که در جامعه ایجاد شده، زیست‌های نوینی را تجربه کرده و ما به امید خدا از سنت‌های ارزشمند قدیم مطمئنم تا پایان ماجرای تلخ کرونا، به زیست جدیدی از حرکت جمعی، در سایه‌سار هم قرار گرفتن و پشت و پناه یکدیگر بودن می‌رسیم. اطمینان دارم بازگشت به ارزش‌های همیاری که از سنت‌های ارزشمند قدیم ایرانی بوده، باز با قدرت بیشتری متبلور خواهد شد. در میان تلخی‌های کرونا، رفتارهایی که کام جانمان را شیرین می‌کند زیاد می‌بینم. از فداکاری پرستاران و سمن‌های به میدان آمده تا عمو اکبر که در اوج کرونا هم کارتن‌خواب‌ها را فراموش نکرده است. در پس‌باجران، سبک زندگی سلامت‌جدیدری را تجربه می‌کنیم که می‌تواند نهادینه شود و ادامه یابد. در واقع ما با رفتارهای بهداشتی و سلامت محور، زیست نوینی را تجربه خواهیم کرد.»

بازداشت فروشنده واکسن کرونا

رئیس پلیس فتای آذربایجان‌شرقی از دستگیری کلاهبرداری که در تبریز ادعای فروش واکسن کرونا را داشته، خیر داده است. سرهنگ محسن محمودی رئیس پلیس فتای آذربایجان‌شرقی در این خصوص اظهار داشته است: این شخص به هويت مَح که در تبریز از طریق پیچ خود در فضای مجازی با توجه به شرایط کنونی اقدام به کلاهبرداری با عنوان فروش واکسن کرونا به قیمت ۸ میلیون ریال می‌کرده است توسط پلیس فتای استان آذربایجان‌شرقی شناسایی و دستگیر شده است. گفتنی است سرهنگ محسن محمودی رئیس پلیس فتای آذربایجان‌شرقی در این باره توصیه کرده است: شهروندان هرگز به چنین خبرها و تبلیغاتی که کلاهبرداران در فضای مجازی منتشر می‌کنند اعتماد نکنند و فقط اطلاعات در این خصوص را از سازمان‌های مربوطه دریافت کنند.

فعالیت‌های کشور تا ۱۵ فروردین تعطیل شود

جای تاسف دارد. طَیبه سیاوشی گفت: ما همچنان می‌بینم که برخی رستوران‌ها و فست‌فودها در سطح شهر مشغول فعالیت هستند و اتفاقاً تجمعات گسترده در این محیط‌ها انجام می‌شود در واقع مردم نمی‌دانند این رفتار برخطر است و نباید اصلاً مراجعاتی به بیرون از منزل آن هم در محیط‌های پرجمع داشته باشند. وی خاطر نشان کرد: همه کارشناسان امر معتقدند باید همه فعالیت‌ها تا ۱۵ فروردین در کشور متوقف شود و امیدواریم این تدبیر انجام شود.

وزیر کشور با تأکید بر اینکه مهم‌ترین عامل تسریع‌کننده مدیریت شرایط، نقش آفرینی مؤثر مردم است، گفت: بهترین کمک مردم در این شرایط، رعایت کامل توصیه‌های بهداشتی و اجتناب از هرگونه تردد غیرضروری در سطح شهرها و جاده‌ها است. به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، عبدالرضا رحمانی فضلی روز شنبه (۱۷ اسفند) در نشست ویدئو کنفرانسی با استانداران سراسر کشور درباره بررسی گزارش آخرین شرایط استان‌ها در مقابله با بیماری کرونا و تبیین ساختار اعمال مدیریت از سوی ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا و کار ویژه وزارت کشور در عرصه‌های اجتماعی، انتظامی و امنیتی مدیریت شرایط جاری کشور بر هماهنگی هرگونه ارتباطات بین ستاد ملی و استانداردی‌ها از سوی وزارت کشور تأکید کرد و گفت: اتخاذ و اعمال توأمان تدبیر، تحمل و بردباری، رمز موفقیت مدیران در مواجهه با این شرایط است. وی تصمیمات اتخاذ شده در ستاد ملی با حضور رئیس جمهوری در خصوص ابعاد اجتماعی شرایط متأثر از شیوع بیماری کرونا از جمله در خصوص سفرهای نوروزی و سرویس‌های خدماتی از جمله ضرورت تدوین پروتکل‌های لازم در مورد سطوح مختلف مدیریتی برای مدیریت شرایط تأکید کرد. وزیر کشور در ادامه با تبیین اهمیت و ضرورت استمرار آرامش جامعه خاطر‌نشان کرد: انتظار می‌رود، صدواسیما با برنامه‌ریزی لازم، علاوه بر اطلاع‌رسانی شایسته، فضای بسیار پر نشاطی را در آستانه سال جدید برای مردم فراهم کند. رحمانی فضلی با اشاره به اهمیت اتخاذ رویه واحد در سیاست‌ها و راهبردها و روش‌های اصلی مقابله با شیوع بیماری کرونا، خواستار توجه جدی استانداران به ابعاد اجتماعی، انتظامی و امنیتی شرایط شد و بر هماهنگی با حوزه ذی‌ربط وزارت کشور در این خصوص تأکید کرد. وی همچنین تعامل مؤثر بین استان‌ها را برای عبور از شرایط موجود ضروری برشمرد و همکاری حداکثری فی‌مابین استانداران بخصوص در استان‌های مجاور را خواستار شد. در این نشست، تعدادی از نمایندگان عالی دولت در استان‌ها، ضمن ارائه گزارش از آخرین شرایط استان در مدیریت مبارزه با بیماری کرونا، پیشنهادات مدنظر برای بهبود شرایط از جمله: بهبود ساختار ستادملی، اختصاص اعتبار قابل توجه از طرف سازمان برنامه و بودجه، پیش‌بینی روش‌های مؤثر برای مشارکت مردمی و استفاده از خیرین، تعویق ارائه سرویس‌های خدماتی غیرضروری به ایام آتی، پرداخت فوری کارانه کادر درمانی، تسویه فوری مطالبات دانشگاه‌های علوم پزشکی از سازمان تأمین اجتماعی، پیشنهادات اصلاحی برای روند تأمین اقلام بهداشتی، ساماندهی نحوه حضور کارکنان در دستگاه‌های اجرایی را ارائه و مورد بحث و تبادل‌نظر قرار دادند.

مصرف الکل برای مقابله با کرونا قربانی گرفت

معاون دادستان اهواز گفت: تعدادی از شهروندان اهوازی به دنبال شایعه مؤثر بودن خوردن الکل برای دفع ویروس کرونا اقدام به خرید الکل غیرخوراکی کرده و سپس به مصرف آن روی آورده‌اند که متأسفانه باعث مرگ ۷ نفر شد. علی بربانوند اظهار داشت: همچنین تعداد ۴۸ نفر نیز مسموم شده‌اند که تعدادی از آنان بیبانی خود را از دست داده‌اند که اکنون در بیمارستان‌های اهواز بستری و تحت درمان هستند. معاون دادستان اهواز احتمال فصل تعداد دیگری از افراد مسموم را نیز رد نکرد و افزود: با توجه به گستردگی مسمومیت ناشی از مصرف الکل متنازل توسط این افراد احتمال مرگ تعداد دیگری از انسان وجود دارد. وی در عین حال گفت: کارشناسان این دادستانی در حال بررسی موضوع هستند که در صورتی که کسسانی در این زمینه مقصر باشند را دستگیر کنند. نماینده رئیس کل دادگستری در ستاد مبارزه با ویروس کرونا در اهواز اضافه کرد: مردم و به خصوص جوانان به تبلیغات دروغین فضای مجازی که اغلب هم فاقد سندیت علمی است توجه نکنند، زیرا ویروس کرونا دارای ابعاد ناشناخته‌ای است و هنوز درمانی برای آن پیدا نشده است.

آیا در موضوع کرونا مورد حمله بیولوژیک قرار گرفته‌ایم؟

سه هفته پس از شیوع و همه‌گیری بیماری کرونا همچنان رئیس سازمان دپاندد غیرعامل کشور درخصوص این وضعیت و مهینظور شایعه‌های مرتبط با آن در سکوت خبری قرار دارد. سکوتی که حتی صدای برنامه‌های صدا و سیما را هم درآورده است. در روزهای اخیر اظهارنظر‌های زیادی درباره پشت پرده این بیماری و از جمله اینکه این ویروس یک حمله بیولوژیک بوده، به گوش می‌رسد. روز شنبه (۱۷ اسفند) مجری برنامه تهران ۲۰ از شبکه تهران با انتقاد از سکوت طولانی سردار جلالی در روزهای اخیر روی آنتن زنده گفت: «ایشان باید پاسخگو باشد که آیا در موضوع کرونا مورد حمله بیولوژیک قرار گرفته‌ایم یا خیر؟ اگر قرار

صفحه آخر

از دوشنبه (۱۹ اسفند) تا یک هفته بست. این اقدام دولت عراق با هدف افزایش تجهیزات بهداشتی در مرزهای زمینی برای مبارزه با شیوع کرونا و اقدامات پیشگیرانه بهداشتی و افزایش کنترل‌های مرزی به مسئولان گمرکات مرزی ایران، رایزنی‌ها و مذاکرات برای تجهیز سریع مرزها به امکانات بهداشتی و بهبود کنترل‌ها میان دو طرف در حال انجام است و پیشنهادهایی به‌طرف عراقی اعلام شده است تا مدت زمان یک هفته‌ای به چند روز کاهش یابد. بر اساس اعلام هیأت گذرگاه‌های مرزی عراق، پنج مرز زمینی شلشچه، شیب، زرباطیه، مندربیه و مندلی میان ایران و عراق از دوشنبه بسته شدند و این گذرگاه‌ها از ۸ مارس تا ۱۵ مارس بسته خواهند بود. مرزهای مشترک ایران و عراق در منطقه اقلیم کردستان عراق همچنان باز است، اما تردد کامیون‌ها در این مرزها با ترافیک سنگینی همراه است.

باید سیاست واحدی درباره تعطیلی‌ها اتخاذ می‌شد

یک نماینده مجلس گفت: نمایندگان به شدت پیگیر تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها بودند تا در این مراکز که هر روز جمعیت زیادی حاضر می‌شوند، ویروس کرونا شیوع پیدا نکند. یعنی ما به حال مردم بی‌توجه نبودیم. بعضی از مشاغل مانند شغل‌های قضائی هم ناچارند که به دادگاه‌ها بروند اما من هم باور دارم که باید یک سیاست واحد از سوی مرجع صلاحیت‌دار در امر کرونا اتخاذ می‌شد. طَیبه سیاوشی اظهار داشت: من کاملاً به درمی‌که هنوز و به صورت هر روزه سرکار خود می‌روند، حق می‌دهم که انتقاد کنند که چرا مجلس تعطیل است اما دیگر مردم سرکار خود می‌روند اما این موضوع را هم ببینیم که تا دوم اسفند که انتخابات مجلس بود، مجلس با تراکم جمعیتی بالایی روبرو بود و تقریباً همه نمایندگان بر سر کار خود حاضر می‌شدند تا آنکه ستاد مقابله با کرونا تصمیم به تعطیلی مجلس گرفت و بعد هم گفته شد که با اختیاری که اصل ۸۵ داده است، ستاد تفلیق بودجه می‌تواند درباره بودجه تصمیم‌گیری کند که اکنون شنیدیم که با حکم رهبر انقلاب قرار است بودجه به شورای نگهبان ارسال شود.

تحویل کمک‌های بشردوستانه فرانسه به ایران

نخستین محموله کمک‌های بشردوستانه دولت جمهوری فرانسه با حضور سفیر فرانسه در تهران به مقامات وزارت بهداشت تحویل داده شد. «فیلیپ تیبو» در حاشیه این مراسم درباره این کمک‌ها به ایرنا گفت: مقامات فرانسه با ارسال این کمک‌ها هبستگی خود را به دولت و ملت ایران نشان می‌دهند. این مشکلی است که محلول به مردم ایران نیست و ۷۰ کشور دیگر هم به آن درگیر هستند. سفیر فرانسه در تشریح کمک‌های سه کشور اروپایی اظهار داشت: این محموله شامل اقلامی است که توسط مقامات ایرانی از ما درخواست شده بود و شامل دستگاه و کیت‌های مربوط به تست غربالگری و همچنین دیگر تجهیزات از جمله چکمه، لباس حفاظتی و دستکش برای پرسنل حوزه درمان است. تیبو ادامه داد: این بخشی از کمک‌های فرانسه است. همچنین فرانسه، آلمان و انگلیس متعهدند از طریق سازمان بهداشت جهانی و دیگر سازمان‌های وابسته به سازمان ملل کمک‌های تکمیلی را به ارزش نزدیک به پنج میلیون یورو به ایران برای کمک به مبارزه با اپیدمی کرونا ارسال کنند. این دیپلمات فرانسوی درباره اعزام هیأت پزشکی برای مقابله با کرونا به ایران هم تصریح کرد: ما قاعدتاً به درخواست‌های ایران پاسخ می‌دهیم. البته با پزشکان ایرانی نیز در ارتباط استیتو پاستور ایران با انستیتو پاستور فرانسه در ارتباط بوده و با یکدیگر در حال همکاری و تبادل‌نظر هستند. تیبو افزود: بزودی هیاتی از سازمان بهداشت جهانی به ایران می‌آید که در آن پزشکانی از کشورهای اروپایی ویژه فرانسه در آن حضور دارند.

پاپ حضور در تجمعات عمومی را لغو کرد

پاپ فرانسیس حضور در تجمعات عمومی خود را به دلیل شیوع کروناویروس در ایتالیا لغو کرد و از داخل واتیکان و از طریق اینترنت سخنرانی‌های دینی خود را برگزار خواهد کرد. واتیکان اعلام کرد، پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان، یکشنبه و نیز چهارشنبه جاری از پنجره مشرف به میدان سن پیترو در برابر مردم سخنرانی نخواهد کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، این یکی از معدود مواردی طی ۶۶ سال گذشته است که پاپ در برای سخنرانی در این پنجره حاضر نخواهد شد. واتیکان در بیانیه‌ای اظهار کرد، هر دو مراسم (در روز یکشنبه و چهارشنبه) بدون مشارکت همگانی و در درون کتابخانه رسمی پاپ در کاخ اپوستولیک برگزار خواهد شد و از طریق اینترنت با تلویزیون قابل مشاهده خواهد بود. واتیکان همچنین افزود: مشارکت عمومی در مراسم تپایش صبحگاهی پاپ فرانسیس در اقامتگاه پاپ دستکم تا ۱۵ مارس متوقف شده است.

عراق پنج مرز زمینی با ایران را بست

بر اساس اعلام هیأت گذرگاه‌های مرزی عراق، این کشور پنج مرز زمینی خود با ایران را به‌صورت موقت

روز پدر و کاهش ۱۰ برابری فروش پیراهن مردانه!

رئیس هیات مدیره صنف اتحادیه پیراهن‌دوزان و پیراهن‌فروشان تهران از کاهش ۱۰ برابری فروش پیراهن مردانه به مناسبت روز پدر خبر داد و گفت که در حال حاضر قیمت یک پیراهن با دوخت و جنس قابل قبول ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان است. در این باره حسین آقا کوچکی در رسیده است.

پایگاه خبری
آیند روشن برودست
فردان یک نیک نیتان

اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۲۸۲۵۸۷
نمابر: ۰۲۵-۳۲۸۲۵۹۳
چاپ: کسری

گستره توزیع سراسر کشور
http://www.ayazd.com

اخبار کوتاه ورزش یزد

باشگاههای ورزشی یزد اگر تعطیلی را رعایت نکنند، باهماهنگی نهادهای نظارتی پلمپ می‌شود

رئیس اداره ورزش و جوانان استان یزد گفت: باشگاههای ورزشی یزد اگر تعطیلی در راستای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا را رعایت نکنند، باهماهنگی نهادهای نظارتی پلمپ می‌شود. رضا نارگانی رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان یزد گفت: باشگاه‌های ورزشی مختلف در سطح شهرستان یزد در صورتی که دستورالعمل ستاد پیشگیری از گسترش بیماری کرونا را رعایت نکنند طبق ضوابط برخورد خواهد شد که در این چند روز طی بازرسی‌های بعمل آمده به چند باشگاه ورزشی نیز در همین رابطه تذکرات جدی داده شده است که در صورت تکرار با هماهنگی نهادهای نظارتی باشگاه متخلف پلمپ خواهد شد. رضا نارگانی افزود: پیرو دستور مدیرکل ورزش و جوانان و در راستای مصوبات ستاد پیشگیری از گسترش ویروس کرونا در ورزش تصمیم گرفته شد کلیه باشگاه‌های خصوصی و دولتی تا پایان هفته جاری تعطیل باشند. وی ادامه داد: همه در برابر قانون مسوول هستیم و این تصمیم در راستای حفظ سلامت مردم و ورزشکاران و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا اتخاذ شده است. نارگانی تصریح کرد:قانون برای همه یکسان است و دلیلی نمی‌شود برخی باشگاه‌ها فعالیت مغایر با اطلاعیه صادره داشته باشند.

صعود ششمیر باز یزدی

به جدول اصلی جام جهانی لوکزامبورگ

سابریست یزدی به جدول اصلی انفرادی جام جهانی لوکزامبورگ صعود کرد: رقابت بخش انفرادی جام جهانی ششمیربازی لوکزامبورگ آغاز شد و هر سه نماینده ایران موفق شدند به جدول اصلی صعود کنند. علی پاکدامن، محمد فتوحی و محمد رهبری در جام جهانی لوکزامبورگ حضور دارند که پاکدامن و فتوحی مستقیم از مرحله گروهی و رهبری از جدول مقدماتی به جدول اصلی راه یافتند. محمد فتوحی سابریست یزدی تیم ملی کشورمان در جدول مقدماتی با پنج پرزوی به جدول اصلی مسابقات صعود کرد. ششمیرباز یزدی در جدول ۶۴ نقره باید به مصاف تنکا تاکنون از ژاپن برود. مجتبی عابدینی کاپیتان تیم ملی و پیمان فخری سرمربی تیم ملی به دلیل لغو پروازها بر اثر شیوع ویروس کرونا در ایران، نتوانستند در این جام جهانی حاضر شوند.

منبع: روابط عمومی اداره کل تربیت بدنی استان یزد

انتقاد از لیسیدین ضریح

منفعت‌طلبی است که صرفا منافع خود را مدنظر قرار می‌دهند، آن ضریح ائمه گفته است: لیسیدین ضریح ائمه کار بسیار زشتی است. در این میان کسی که این کارها را انجام می‌دهد یا بی‌عقل است و یا مغرض. گفتنی است و در این رابطه تحت‌الاسلام این باره ادامه داده است: امروز این اقلام برای حفظ جان مردم لازم است. این در حالی است که می‌طلبد همه افرادی که این کارها را اختیار دارند حتی به‌صورت رایگان در اختیار مردم قرار دهند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از لیسیدین ضریح ائمه گفته است: لیسیدین ضریح ائمه کار بسیار زشتی است. در این میان کسی که این کارها را انجام می‌دهد یا بی‌عقل است و یا مغرض. گفتنی است و در این رابطه تحت‌الاسلام این باره ادامه داده است: امروز این اقلام برای حفظ جان مردم لازم است. این در حالی است که می‌طلبد همه افرادی که این کارها را اختیار دارند حتی به‌صورت رایگان در اختیار مردم قرار دهند.

طنز

ماجرای خان عمو و ویروس کرونا!

خان عمو که با فرستادن خانواده نسبی و سببی به همراه یک نیشان پر از آذوقه به بیلاقات رفته و آنها را قرظینه پیشگیرانه کرده بود چند روز پیش صبح دیرتر از همیشه با هیبت عجب وارد حجره شد. ایشان که دستکش در دست و چکمه بانوی تا زانو به پا کرده و سر و صورت را عین نوزادان قدیم قنداق فرموده بودند اصحاب و یاران و شاگردان مغازه‌ها و شعب را برای سخنرانی توجیهی احضار کرده به «غلومی» دستور داده بودند.مدعوین فاصله را حفظ کنند. خان عمو در حالی که از اوضاع کروناوی و احتمال رکود شب عید عصبانی بودند از ته منکر وجود کرونا شده و آن را ساخته و پرداخته آمریکا و اسرائیل و BBC دانستند و خواستار عادی شدن بازار شدند. ضمناً گفتند چند شعبه ویژه فروش اجناس ضدکرونا برای زدن مشت محکم بر دهان دشمنان راه انداخته‌اند که اجناس زیر را عرضه می‌نماید.

ماسک، دستکش، پلاستیک، مواد شوینده و ضدعفونی‌کننده ضمناً دستور داده بودند که بر روی شیشه مغازه بنویسند: پنبه آغشته به گل بنفشه با نصب رایگان در محل مناسب، دایی جان که از این ظاهرسازی و فرصت‌طلبی عصبانی شده بود، فریاد زد حاجی! خجالت بکش این مساله علمی و درمانی و به سلامت مردم وابسته است لطفاً سیاسی و جنجالی نکن. خان عمو با حفظ فاصله گفت «غلومی» بزن تو دهان این عامل استکبار دق دلی شکست در انتخابات را اینظوری خالی می‌کند «غلومی» که در تملق و پاچه‌خواری استاد دهر بود، گفت برو دایی برو! حضرت حاجی آقا مثل شما روشنفکر نماها از مردم دور نیست مردمی هستند. هنوز در چنین کرونا نیامده بود تست کرونای حاجی آقا مثبت بوده برای اینکه خدای ناکرده یاد نشود علنی نکردند در دل شب می سوختند و می ساختند... برو اجنبی‌پرست!!

زبان‌دراز